Jahresabschlussrechnung auf Basis der BWA 2023 zum Stand 21. Marz 2024 vor Steuern

Bundesvereinigung City- und Stadtmarketing Deutschland e. V., Berlin

A WNPF

~

10
11
12
13

Umsatzerldse

Veranstaltungen (ERFA, Kongresse, etc.)
bcsd-Leistungsprogramm (Vortrage, Stellenborse, Seminare)
Mitgliederbeitrage

Projekte (Sommerakademie, Themen, Stadtmarketing)

sonstige ordentliche Ertrage
Verwendung von Gegenstanden fir Zwecke auf3erhalb des Unternehmens

Ertrage aus der Auflosung von Riickstellungen
Ertrage aus der Aufldsung von Riickstellungen

sonstige Ertrdge im Rahmen der

gewdhnlichen Geschéaftstatigkeit

Periodenfremde Ertrage (soweit nicht au3erordentlich)
sonstige betriebliche Zuschisse

Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren

Publikationen

Veranstaltungen (ERFA, Kongresse, etc.)
bcsd-Leistungsprogramm (Vortrage, Beratung, Seminare)
Projekte

Aufwendungen Landesverbande bcsd

besd
2022 2023 2023
Geschaéftsjahr Plan Geschaéftsjahr
Euro Euro Euro
179.279,99 € 190.000,00 € 188.302,49 €
51.260,76 € 75.000,00 € 68.720,32 €
269.827,14 € 280.000,00 € 290.955,83 €
3.750,00 € 10.000,00 € 0,00 €
504.117,89 € 555.000,00 € 547.978,64 €
0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 1.000,00 € 0,00 €
0,00 € 1.000,00 € 0,00 €
16,70 € 0,00 € 0,00 €
3.289,73 € 1.000,00 € 0,00 €
3.306,43 € 1.000,00 € 0,00 €
1.987,23 € 2.000,00 € 1.493,70 €
114.875,31 € 105.000,00 € 106.802,25 €
19.184,83 € 30.000,00 € 17.894,47 €
16.432,04 € 30.000,00 € 0,00 €
6.485,73 € 12.000,00 € 11.211,25 €
158.965,14 € 179.000,00 € 137.401,67 €
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15
16
17
18

19
20
21

22
23
24
25
26

Loéhne und Gehalter
Léhne

Gehalter
Sachbeziige

Steuern

soziale Abgaben und Aufwendungen
far Altersvorsorge und Unterstitzung
Gesetzliche soziale Aufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft
Freiwillige soziale Aufwendungen

Abschreibung auf immaterielle Vermégensgegenstande des
Anlagevermégens und Sachanlagen, sowie auf aktivierte
Aufwendungen fur die Ingangsetzung und Erweiterung

des Geschéftsbetriebes

Kalkulatorische Abschreibungen

Abschreibung auf immaterielle Vermégensgegenstande

Abschreibung Anlagevermégen (ohne AfA auf Kfz + Gebaude)
Sofortabschreibung geringwertiger Wirtschaftsguter

Abschreibungen auf den Sammelposten Geringwertige Wirtschaftsguter

2022 2023 2023
Geschaéftsjahr Plan Geschaéftsjahr
Euro Euro Euro
0,00 € 500,00 € 0,00 €
202.781,67 € 230.000,00 € 213.166,79 €
0,00 € 1.000,00 € 0,00 €
464,55 € 500,00 € 27,00 €
203.246,22 € 232.000,00 € 213.193,79 €
42.159,57 € 47.000,00 € 39.337,48 €
547,42 € 700,00 €
1.139,74 € 2.000,00 € 3.326,74 €
43.846,73 € 49.700,00 € 42.664,22 €
0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 500,00 € 3.000,00 €
1.001,00 € 2.000,00 € 161,00 €
0,00 € 500,00 € 0,00 €
0,00 € 200,00 € 0,00 €
1.001,00 € 3.200,00 € 3.161,00 €
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27

28

29
30
31
32

33

34
36
37
38
39

Abschreibung auf Vermdgensgegenstande des
Umlagevermdgens, soweit diese in der Kapitalgesellschaft

Ubliche Abschreibungen Uberschreiten
Forderungsverluste

Raumkosten
Miete

Versicherungen, Beitrage und Abgaben
Versicherungen

Beitrage

Sonstige Abgaben

Abgaben Kiinstlersozialkasse

Reparaturen und Instandhaltungen
Wartungskosten fur Hard- und Software

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten

Bewirtungskosten

Reisekosten Arbeitnehmer

Reisekosten Vorstand, Landessprecher
Reisekosten Mitglieder der bcsd

2022 2023 2023
Geschaéftsjahr Plan Geschaéftsjahr
Euro Euro Euro

0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €
19.769,31 € 25.000,00 € 26.751,38 €
19.769,31 € 25.000,00 € 26.751,38 €
774,24 € 500,00 € 1.521,00 €
5.668,01 € 7.000,00 € 5.964,44 €
76,67 € 100,00 € 0,00 €
496,00 € 300,00 € 849,12 €
7.014,92 € 7.900,00 € 8.334,56 €
3.445,63 € 3.500,00 € 5.321,88 €
3.445,63 € 3.500,00 € 5.321,88 €
1.606,52 € 2.000,00 € 1.271,70 €
1.382,99 € 2.000,00 € 2.031,28 €
12.283,95 € 15.000,00 € 11.071,22 €
11.551,26 € 11.000,00 € 7.133,63 €
0,00 € 200,00 € 118,32 €
26.824,72 € 30.200,00 € 21.626,15 €
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40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

56

57

58
59

verschiedene betriebliche Kosten
sonstige betriebliche Aufwendungen
Porto, Kuriere

Telefon

Burobedarf

Fortbildungskosten

Rechts- und Beratungskosten
Abschluss- und Prifungskosten
Kassenprufung
Buchfiihrungskosten

Werkzeuge und Kleingerate
Zeitschriften, Blcher

sonstiger Betriebsbedarf

Kosten Geschéftsstelle
Nebenkosten des Geldverkehrs
Nicht abziehbare Vorsteuer
Rucklastschriftgebuhr

Kosten der Warenabgabe
Fremddienstleistungen - ideeller Bereich

Einstellungen in Sonderposten mit Ricklagenanteil
Einstellungen in Sonderposten mit Ricklagenanteil (§ 58 (7a) AO)

Sonstige Aufwendungen im Rahmen der gewdhn. Geschéftstatigkeit
auRerordentliche Aufwendungen
Zuwendungen fir gemeinnitzige Zwecke

2022 2023 2023
Geschaéftsjahr Plan Geschaéftsjahr
Euro Euro Euro

0,00 € 200,00 € 0,00 €
687,31 € 1.000,00 € 555,88 €
1.202,58 € 1.500,00 € 1.450,59 €
2.413,57 € 3.500,00 € 1.874,43 €
1.390,00 € 2.500,00 € 2.245,00 €
14.093,00 € 9.000,00 € 15.623,67 €
3.190,00 € 3.500,00 € 3.190,00 €
0,00 € 100,00 € 0,00 €
8.163,00 € 12.000,00 € 10.825,85 €
105,03 € 100,00 € 0,00 €
397,00 € 500,00 € 215,80 €
174,79 € 100,00 € 1.012,56 €
1.477,95 € 1.500,00 € 2.249,60 €
200,00 € 30,21 €

6.686,36 € 5.000,00 € 5.000,00 €
0,00 € 0,00 € 0,00 €
39.980,59 € 40.700,00 € 44.273,59 €
0,00 € 1.000,00 € 0,00 €

0,00 € 1.000,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €
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60

61

62

63
64
65
66
67
68
69

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

aulRerordentliches Ertrage
auRRerordentliches Ertrage

Anlagenabgéange Sachanlagen
Anlagenabgange Sachanlagen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Kdrperschaftssteuererstattungen fir Vorjahre
Solidaritatszuschlagerstattung fir Vorjahre

Gewerbesteuer

Kapitalertragssteuer

Kdrperschaftssteuer

Soidaritatszuschlag zur KSt.

Steuererstattungen Vorjahre fur Steuern vom Einkommen und Ertrag

Erldse gesamt
Aufwendungen gesamt
Jahrestiberschuss / Jahresfehlbetrag / Ergebnis vor Steuern

vorlaufiges Vereinsvermdgen zum 31.12.2022
geplantes Vereinsvermégen zum 31.12.2023
vorlaufiges Vereinsvermogen zum 31.12.2023

2022 2023 2023

Geschaéftsjahr Plan Geschaéftsjahr

Euro Euro Euro

-438,46 € 100,00 € 30,00 €

438,46 € 100,00 € 30,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.140,00 € 0,00 € 0,00 €

62,70 € 0,00 € 0,00 €

1.090,60 € 500,00 € 0,00 €

0,00 € 2.000,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

2.293,30 € 2.500,00 € 0,00 €

507.424,32 € 557.100,00 € 548.008,64 €

506.826,02 € 574.700,00 € 502.728,24 €

598,30 € -17.600,00 € 45.280,40 €
177.205,58 €

159.605,58 €
222.485,98 €
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