

		2022 Geschäftsjahr Euro	2023 Plan Euro	2023 Geschäftsjahr Euro
Umsatzerlöse				
1	Veranstaltungen (ERFA, Kongresse, etc.)	179.279,99 €	190.000,00 €	188.302,49 €
2	bcsd-Leistungsprogramm (Vorträge, Stellenbörse, Seminare)	51.260,76 €	75.000,00 €	68.720,32 €
3	Mitgliederbeiträge	269.827,14 €	280.000,00 €	290.955,83 €
4	Projekte (Sommerakademie, Themen, Stadtmarketing)	3.750,00 €	10.000,00 €	0,00 €
		504.117,89 €	555.000,00 €	547.978,64 €
sonstige ordentliche Erträge				
5	Verwendung von Gegenständen für Zwecke außerhalb des Unternehmens	0,00 €	0,00 €	0,00 €
		0,00 €	0,00 €	0,00 €
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen				
6	Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	0,00 €	1.000,00 €	0,00 €
		0,00 €	1.000,00 €	0,00 €
sonstige Erträge im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit				
7	Periodenfremde Erträge (soweit nicht außerordentlich)	16,70 €	0,00 €	0,00 €
8	sonstige betriebliche Zuschüsse	3.289,73 €	1.000,00 €	0,00 €
		3.306,43 €	1.000,00 €	0,00 €
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren				
9	Publikationen	1.987,23 €	2.000,00 €	1.493,70 €
10	Veranstaltungen (ERFA, Kongresse, etc.)	114.875,31 €	105.000,00 €	106.802,25 €
11	bcsd-Leistungsprogramm (Vorträge, Beratung, Seminare)	19.184,83 €	30.000,00 €	17.894,47 €
12	Projekte	16.432,04 €	30.000,00 €	0,00 €
13	Aufwendungen Landesverbände bcsd	6.485,73 €	12.000,00 €	11.211,25 €
		158.965,14 €	179.000,00 €	137.401,67 €

		2022 Geschäftsjahr Euro	2023 Plan Euro	2023 Geschäftsjahr Euro
	Löhne und Gehälter			
15	Löhne	0,00 €	500,00 €	0,00 €
16	Gehälter	202.781,67 €	230.000,00 €	213.166,79 €
17	Sachbezüge	0,00 €	1.000,00 €	0,00 €
18	Steuern	464,55 €	500,00 €	27,00 €
		203.246,22 €	232.000,00 €	213.193,79 €
	soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersvorsorge und Unterstützung			
19	Gesetzliche soziale Aufwendungen	42.159,57 €	47.000,00 €	39.337,48 €
20	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	547,42 €	700,00 €	
21	Freiwillige soziale Aufwendungen	1.139,74 €	2.000,00 €	3.326,74 €
		43.846,73 €	49.700,00 €	42.664,22 €
	Abschreibung auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen, sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebes			
22	Kalkulatorische Abschreibungen	0,00 €	0,00 €	0,00 €
23	Abschreibung auf immaterielle Vermögensgegenstände	0,00 €	500,00 €	3.000,00 €
24	Abschreibung Anlagevermögen (ohne AfA auf Kfz + Gebäude)	1.001,00 €	2.000,00 €	161,00 €
25	Sofortabschreibung geringwertiger Wirtschaftsgüter	0,00 €	500,00 €	0,00 €
26	Abschreibungen auf den Sammelposten Geringwertige Wirtschaftsgüter	0,00 €	200,00 €	0,00 €
		1.001,00 €	3.200,00 €	3.161,00 €

		2022 Geschäftsjahr Euro	2023 Plan Euro	2023 Geschäftsjahr Euro
Abschreibung auf Vermögensgegenstände des Umlagevermögens, soweit diese in der Kapitalgesellschaft übliche Abschreibungen überschreiten				
27	Forderungsverluste	0,00 €	0,00 €	0,00 €
		0,00 €	0,00 €	0,00 €
Raumkosten				
28	Miete	19.769,31 €	25.000,00 €	26.751,38 €
		19.769,31 €	25.000,00 €	26.751,38 €
Versicherungen, Beiträge und Abgaben				
29	Versicherungen	774,24 €	500,00 €	1.521,00 €
30	Beiträge	5.668,01 €	7.000,00 €	5.964,44 €
31	Sonstige Abgaben	76,67 €	100,00 €	0,00 €
32	Abgaben Künstlersozialkasse	496,00 €	300,00 €	849,12 €
		7.014,92 €	7.900,00 €	8.334,56 €
Reparaturen und Instandhaltungen				
33	Wartungskosten für Hard- und Software	3.445,63 €	3.500,00 €	5.321,88 €
		3.445,63 €	3.500,00 €	5.321,88 €
Werde- und Reisekosten				
34	Werbekosten	1.606,52 €	2.000,00 €	1.271,70 €
36	Bewirtungskosten	1.382,99 €	2.000,00 €	2.031,28 €
37	Reisekosten Arbeitnehmer	12.283,95 €	15.000,00 €	11.071,22 €
38	Reisekosten Vorstand, Landessprecher	11.551,26 €	11.000,00 €	7.133,63 €
39	Reisekosten Mitglieder der bcsd	0,00 €	200,00 €	118,32 €
		26.824,72 €	30.200,00 €	21.626,15 €

		2022 Geschäftsjahr Euro	2023 Plan Euro	2023 Geschäftsjahr Euro
	verschiedene betriebliche Kosten			
40	sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00 €	200,00 €	0,00 €
41	Porto, Kuriere	687,31 €	1.000,00 €	555,88 €
42	Telefon	1.202,58 €	1.500,00 €	1.450,59 €
43	Bürobedarf	2.413,57 €	3.500,00 €	1.874,43 €
44	Fortbildungskosten	1.390,00 €	2.500,00 €	2.245,00 €
45	Rechts- und Beratungskosten	14.093,00 €	9.000,00 €	15.623,67 €
46	Abschluss- und Prüfungskosten	3.190,00 €	3.500,00 €	3.190,00 €
47	Kassenprüfung	0,00 €	100,00 €	0,00 €
48	Buchführungskosten	8.163,00 €	12.000,00 €	10.825,85 €
49	Werkzeuge und Kleingeräte	105,03 €	100,00 €	0,00 €
50	Zeitschriften, Bücher	397,00 €	500,00 €	215,80 €
51	sonstiger Betriebsbedarf	174,79 €	100,00 €	1.012,56 €
52	Kosten Geschäftsstelle	1.477,95 €	1.500,00 €	2.249,60 €
53	Nebenkosten des Geldverkehrs		200,00 €	30,21 €
54	Nicht abziehbare Vorsteuer	6.686,36 €	5.000,00 €	5.000,00 €
55	Rücklastschriftgebühr	0,00 €	0,00 €	0,00 €
		39.980,59 €	40.700,00 €	44.273,59 €
	Kosten der Warenabgabe			
56	Fremddienstleistungen - ideeller Bereich	0,00 €	1.000,00 €	0,00 €
		0,00 €	1.000,00 €	0,00 €
	Einstellungen in Sonderposten mit Rücklagenanteil			
57	Einstellungen in Sonderposten mit Rücklagenanteil (§ 58 (7a) AO)	0,00 €	0,00 €	0,00 €
		0,00 €	0,00 €	0,00 €
	Sonstige Aufwendungen im Rahmen der gewöhn. Geschäftstätigkeit			
58	außerordentliche Aufwendungen	0,00 €	0,00 €	0,00 €
59	Zuwendungen für gemeinnützige Zwecke	0,00 €	0,00 €	0,00 €
		0,00 €	0,00 €	0,00 €

		2022 Geschäftsjahr Euro	2023 Plan Euro	2023 Geschäftsjahr Euro
60	sonstige Zinsen und ähnliche Erträge sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	-438,46 €	100,00 €	30,00 €
		438,46 €	100,00 €	30,00 €
61	außerordentliches Erträge außerordentliches Erträge	0,00 €	0,00 €	0,00 €
		0,00 €	0,00 €	0,00 €
62	Anlagenabgänge Sachanlagen Anlagenabgänge Sachanlagen	0,00 €	0,00 €	0,00 €
		0,00 €	0,00 €	0,00 €
63	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag Körperschaftssteuererstattungen für Vorjahre	1.140,00 €	0,00 €	0,00 €
64	Solidaritätszuschlagerstattung für Vorjahre	62,70 €	0,00 €	0,00 €
65	Gewerbesteuer	1.090,60 €	500,00 €	0,00 €
66	Kapitalertragssteuer	0,00 €	2.000,00 €	0,00 €
67	Körperschaftssteuer	0,00 €	0,00 €	0,00 €
68	Solidaritätszuschlag zur KSt.	0,00 €	0,00 €	0,00 €
69	Steuererstattungen Vorjahre für Steuern vom Einkommen und Ertrag	0,00 €	0,00 €	0,00 €
		2.293,30 €	2.500,00 €	0,00 €
	Erlöse gesamt	507.424,32 €	557.100,00 €	548.008,64 €
	Aufwendungen gesamt	506.826,02 €	574.700,00 €	502.728,24 €
	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag / Ergebnis vor Steuern	598,30 €	-17.600,00 €	45.280,40 €
	vorläufiges Vereinsvermögen zum 31.12.2022	177.205,58 €		
	geplantes Vereinsvermögen zum 31.12.2023		159.605,58 €	
	vorläufiges Vereinsvermögen zum 31.12.2023			222.485,98 €